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Apel Prezydenta Miasta Torunia o rozwagę i odpowiedzialność

Szanowne Mieszkanki, Szanowni Mieszkańcy Torunia,

ostatnie wydarzenie w parku Glazja było dla całej naszej społeczności wstrząsem.
Wszyscy odczuwamy smutek i niepokój. To, w jaki sposób wspólnie doświadczamy,
reagujemy i radzimy sobie z tą sytuacją, zależy przede wszystkim od nas samych. 

To trudny i kryzysowy czas, w którym działamy pod wpływem silnych emocji.
Pierwsza reakcja na to drastyczne wydarzenie, którego nikt z nas się nie spodziewał,
to szok. Niepokój w obecnej sytuacji jest naturalną reakcją, ale ważne, by nie przejął
nad nami kontroli.

Z drugiej strony to doświadczenie, które przeżywamy nie tylko i wyłącznie
indywidualnie, ale przeżywamy je jako wspólnota – mieszkanek i mieszkańców
Torunia. Niech będzie dla nas źródłem uruchomienia pokładów empatii i łączenia się
przede wszystkim z bólem i cierpieniem poszkodowanej i jej rodziny oraz bliskich.
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W przestrzeni publicznej, medialnej i w Internecie rozprzestrzenia się mnóstwo
nieprawdziwych informacji dotyczących zdarzenia. Nie należy przyjmować
bezkrytycznie kolejnych sensacyjnych doniesień. 

Apeluję, abyśmy z ludzkiej tragedii nie czynili sensacji. Wierzę głęboko w pokłady
współczucia, empatii i zjednoczenia się naszej społeczności w celu niesienia pomocy
drugiemu człowiekowi. Wielokrotnie pokazaliśmy, że jako wspólnota mieszkanek i
mieszkańców Torunia potrafimy to robić. Zróbmy to dzisiaj ponownie.

Torunianki i torunianie mogą liczyć na profesjonalne i skuteczne działania służb
odpowiedzialnych za porządek publiczny. Władze miasta są w stałym kontakcie z
Policją, Strażą Miejską oraz innymi instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo
w Toruniu. Monitorujemy sytuację na bieżąco i reagujemy na każde realne
zagrożenie.

Jednocześnie, jako Prezydent Miasta Torunia, z niepokojem przyjmuję inicjatywy,
które prowadzą do wzmocnienia atmosfery niepokoju, nieufności i zagrożenia. Tak
zwane „patrole obywatelskie” nie mają formalnego umocowania prawnego i nie są
odpowiedzią na rzeczywiste potrzeby mieszkańców, lecz próbą wykorzystania
tragicznego zdarzenia do budowania napięcia społecznego i podważania zaufania do
instytucji publicznych.

Przypominam, że informacje dotyczące niepokojących zdarzeń można przekazywać
do profesjonalnych służb państwowych i samorządowych pod numerami telefonów:
112 (numer alarmowy), 997 (Policja) i 986 (Straż Miejska).

Apeluję do torunianek i torunian o rozwagę, odpowiedzialność i unikanie działań,
które mogą prowadzić do dezinformacji i eskalowania nieuzasadnionego lęku.

Bezpieczeństwo mieszkańców to nasz priorytet - oparty na współpracy,
profesjonalizmie służb i wzajemnym zaufaniu.

Informuję, że w Toruniu funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie, w którym mieszkańcy Torunia znajdujący się w kryzysie
otrzymają interdyscyplinarną, specjalistyczną pomoc i wsparcie. Telefon działa całą
dobę 7 dni w tygodniu: 56 744 00 91 i 56 477 00 92.

Wsparciem służą również specjaliści Centrum Rozwoju i Terapii pod numerem
telefonu 510 491 952. Kontakt z nimi jest możliwy w godz. 8:00-15:30 (poniedziałek,



środa, czwartek), 8:00-16:00 (wtorek) i 8:00-18:00 (piątek).

Zapewnienie bezpieczeństwa i dobrostanu psychicznego mieszkańców Torunia
również pozostaje naszym priorytetem.

Paweł Gulewski
Prezydent Miasta Torunia
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